CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – CEP 17.475-005 Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

Ofício nº 28/2022

Assunto: Mensagem e justificativa do Projeto de Resolução nº 01/2022, que trata da revisão do
Regimento Interno da Câmara Municipal.

Senhores Parlamentares,

É com grande honra e satisfação que encaminhamos, para análise e discussão, o Projeto de

Resolução nº 01/2022, que: “Dispõe sobre a revisão do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis, e dá outras providências”.

A proposta visa dar continuidade aos trabalhos iniciados em 2017 e 2018, quando da

promulgação do novo texto da Lei Orgânica do Município, em que estavam em vigor desde 1990.

As leis do nosso município, à luz da Constituição Federal, estava se tornando obsoletas e, em

muitos casos, sem eficácia, sendo mais do que necessárias as reformulações e adaptações às novas regras.

Portanto, o novo texto do Regimento Interno, vem para corrigir, modernizar e colocar nossa

Casa Legislativa no caminho certo.

Sendo o que temos para o momento, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Lucianópolis, em 05 de outubro de 2.022.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor Vereador,
Da Câmara Municipal de Lucianópolis
Lucianópolis – SP